

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' גלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חי ומזוני



פרשת ראה תשפ"ג • זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות • 485

אמרות שמשון

תוציא לך שדך, אם יפחות את המעשר תפחות שדו, ואם יתן כראוי היא תוסיף לו עשר פעמים של סך התבואה שהיה מקודם ובכך יתעשר. (זרע שמשון פרשתו אות א)

היחיד מזכה את הרבים

'רֹאֵה אֲנִי נָתַן לְפָנֶיךָ הַיּוֹם בְּרַכָּה וְקָלְלָה' (יא כו): יש לדקדק שהתחיל בלשון יחיד ראה, וסיים בלשון רבים לפניכם. ויש לתרץ דפעמים שזכות היחיד מועיל לרבים, וכשיש צדיק אחד ביניהם מועיל לכל הציבור, ונחשב לפני הש"ת כאילו קיימו כל הציבור המצוות כראוי. וכענין דאמר רבי יוחנן בגמרא (סנהדרין קיא.) שאחד מן העיר מזכה כל העיר, ואחד מהמשפחה מזכה את כל המשפחה עיי"ש. וזה מה שפתח הכתוב בתחילה בלשון יחיד ראה אנכי, וסיים בלשון רבים נתן לפניכם, כי מעשה היחיד מועיל עבור הרבים. (זרע שמשון פרשת עקב אות א)

הנותן מעשרות כראוי לשנה הבאה סך המעשרות יהיה כמו כל שדוה

עֶשֶׂר תַּעֲשֶׂר אֶת כָּל תְּבוּאֹת זְרַעְךָ הַיֵּצֵא הַשָּׂדֶה שָׁנָה שָׁנָה (יד, כב). יש לדקדק שראוי לומר 'היוצא מן השדה'. ויש לפרש כוונת הכתוב על פי מה שמצינו במדרש תנחומא (אות י, הובא בתוס' תענית ט. ד"ה עשר) מעשה באדם אחד שהיה עשיר והיה לו שדה שעשתה אלף כור, והיה אותו עשיר נוטל מאה כורין למעשר ומפריש כל שנה ושנה, וכן עשה כל ימיו. כשחלה למות קרא לבנו ואמר לו, בני, דע ששדה זו שאני מוריש לך עושה בכל שנה ושנה אלף כורין, היזהר שתפריש מאה כורין כאשר עשיתי. ומת אותו האיש, ועמד הבן במקומו, ועשה השדה אלף כורין כאשר היה עושה בחיי האב, והפריש ממנה מאה כורין. בשנה שניה נסתכל וראה הבן שמעשר היה דבר גדול, ואמר שלא יפריש, לשנה אחרת נתמעט השדה ולא עשה כל אף מאה כורין. והיינו שבזכות המעשר עשתה שדוה עשר פעמים יותר, וכשמייעט המעשר עשתה עשר פעמים פחות.

ולפי זה מתפרש כל הפסוק יפה, 'עשר', דהיינו שתפריש כראוי את המעשרות, בזכות זה 'תעשר את כל תבואת זרעך', יתרבה זרעך בשנה הבאה וכל תבואת זרעך של שנה זו תהיה מעשר בשנה הבאה. 'היוצא השדה שנה שנה', לא אמר הכתוב היוצא מן השדה, כי בא לומר שהמעשרות שהוא מפריש הם קובעים כמה

הפטרת הפרשה

תלמידי חכמים שעוסקים בתורה בגלות בחוץ לארץ בונים את ארץ ישראל שלעתיד

עֲנִיה סַעֲרָה לֹא נֶחְמָה הֵנָּה אֲנִי מְרַבֵּץ בְּפִנְיָ אֲבִיךָ וְיִסְדַּתִּיךָ בְּסַפְּרִים וְשִׁמְתִי כַּכֹּד שְׁמִשְׁתִּיךָ וְיִשְׁעֶיךָ לְאֲבִי אֲקַדֵּחַ וְכָל גְּבוּלְךָ לְאֲבִי חֲפֵץ וְכָל בְּנֵיךָ לְמוֹדֵי ה' וְרַב שְׁלוֹם בְּנֵיךָ (ישעיה נד, יא-ג): יש להבין מה שייכות יש לפסוק 'וכל בניך לימודי ה' לפסוקים שלפניו המדברים בענין נחמת ארץ ישראל ובנינה לעתיד, ומה ענין 'בניך לימודי ה' לבנין ארץ ישראל.

ויש לפרש בהקדם מה שנראה לבאר דבר נפלא בכוונת דברי הגמרא (שבת קיד, א) למה נקראו תלמידי חכמים בנאים, שעוסקים בבנינו של עולם. ולכאורה יפלא מאד, מדוע נקראו 'עוסקים בבנינו של עולם', הלא הם אינם בונים כלום, ויותר היה ראוי לומר שהם מקיימים בנינו של עולם.

ונראה לבאר עפ"י מה שאמרו בגמרא (מגילה כט, א) עתידין בתי כנסיות ובתי מדרשות שבחוץ לארץ שיקבעו ויתלשו בארץ ישראל. ולפי זה יובנו דברי הגמרא הנ"ל להפליא, כי כל תלמיד חכם בלימוד תורתו בונה חדר מיוחד ובית מדרש לעצמו, ואותו החדר ואותו בית מדרש ואותה בית הכנסת שהיה בה אותו צדיק ותלמיד חכם, לעתיד לבוא יתוסף על בנין ארץ ישראל, ונמצא שאכן התלמידי חכמים עוסקים בבנינו של עולם ממש, כי בלימודם הרי הם בונים עוד בנינים בארץ ישראל.

ומעתה מובנים היטב סמיכות הפסוק 'וכל בניך לימודי ה' לפסוקי הניחום לארץ ישראל, שהרי אמרו בגמרא (ברכות סד, א) 'ורב שלום בניך' אל תיקרי בְּנֵיךָ אלא בְּנֵיךָ, והיינו שבפסוק זה נרמז שלימודי ה' נקראים בונים, והיינו כנ"ל שעל ידי לימודם מתוסף בנינים בארץ ישראל, ובפסוק זה מוסיף הנביא לנחם את ארץ ישראל, שעל ידי תלמידי חכמים שעסקו בגלות בתורה יתוסף לארץ ישראל עוד בנינים מחמת בתי מדרשות ובתי כנסיות שהיה להם בגלות שכולם יתלשו בארץ ישראל. (זרע שמשון פרשת פקודי אות ב)



ישועות לעמך ביום ההילולא

גם השנה ניתן להשתתף בהוצאות ההילולא ומעמד הלימוד 'שפתותיו דובבות' אשר בו ילמדו ויסיימו את הספרים זרע שמשון ותולדות שמשון

כמו כן סעודת הילולא מרכזית תיערך בירושלים בליל ההילולא

כל המעוניינים להשתתף ולהגיע לסעודה מתבקשים להירשם בטלפון: 05832-80300 בכדי שנוכל להיערך כראוי.

אלפים נושא בהבטחתו

ברכות יניחו על ראשו

ברכות ואיוולת עם ברכת מול טוב לבבית ונרשמת שלוחה קרם פי ידירטו ויריד תורת זרע שמשון

ה"ה הרה"ח רבי יודנן גוטליב שליט"א ולכל משפחתו החשובה הי"ד

לרגל הולדת בתם היקרה הי"ד

זיו רצון שיזכו לגולה לותרת חופת ומעשים טובים מתי"ן שפחה ונחת אישר עשר וכבוד ורחמים כהם כל ברכות החסר בנים בני מנים כשחילי זיתים סביב לשולחנם חכמים ובונים ובתים מלאים כל טוב

<p>הוצאת הגליון והפצתו לזכות •</p>	
<p>לעילוי נשמת</p> <p>האשה החשובה מרת גענענדל בת פסח ע"ה ת.ג.צ.ב.ה.</p>	<p>לעילוי נשמת</p> <p>הרה"ח רבי קהת ב"ר אברהם יצחק ז"ל גלב"ע ח' אלול תשס"ה ת.ג.צ.ב.ה.</p>
<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>דניאל אורי בן רגינה מלכה</p> <p>שיובה לבריית והצלחה סיועתא דשמיא פלי גבול וסריה מקיבו טוטס וסיעתא יתא וסיעתא צפונה ונבנה</p>	<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>חיים דוד בן עטיא צביה דחל בת רבקה</p> <p>שיובה להצלחה ובריית מלא גבול וסריה פדסיה טוטס מתי"ן שפחה ונחת אישר עשר וכבוד ורחמים כהם כל ברכות החסר בנים בני מנים כשחילי זיתים סביב לשולחנם חכמים ובונים ובתים מלאים כל טוב</p>

פי לא יחדל אביון מקרב הארץ על פן אנכי מצוד לאמר פתח תפתח את ידך לאחיד לעניך ולאביון בארץך (טו, יא)

סעודת ההילולא ומעמד שפתותיו דובבות

התרגשות רבה שוררות בקרב קהילת לומדי זרע שמשון שבכל אתר ואתר לקראת יום ההילולא ו' אלול, אשר כידוע מצדיקים גדולי הדורות יום זה מסוגל ביותר להתקשרות בנשמת הצדיק ולזכות ליהנות מזיו אורו הגדול. זכות ראשונים ללומדי חידושי ומקיימי בקשתו ולאלו המסייעים בגוף ובממון להפצת תורתו, אשר בודאי יזכו ביום זה לפעול ישועות במשנה תוקף.

בשנה זו זכינו לפרסם מאמריהם המרתקים והמיוחדים בשגב הלימוד בספר זרע שמשון של **הגאונים הצדיקים רבי שמעון פרג שליט"א** [- קונטרס זרעו ותולדותיו], **רבי חיים שכטר שליט"א** [- קונטרס ישועות אשא], **ורבי אברהם חיים שציגל שליט"א** [- קונטרס התשובות וקונטרס הא לכם זרע] אשר כותבים בהתרגשות על חשיבות קיום בקשתו של צדיק ועל הפלא הגדול המתרחש לנגד עינינו סיפורי ישועה מופלאים להם זוכים הלומדים והתומכים בריבוי הלומדים. קובע מקום לעצמו קונטרס התשובות הייחודי שנכתב על ידי **הגאון רבי אברהם חיים שציגל שליט"א** אשר בו משיב בבהירות ובקצרה לשאלותיהם של רבים המבקשים לזכות בסגולה הנפלאה של לימוד זרע שמשון.

אנו תקוה כי בימים אלו יצטרפו רבים לקבוע לימוד בתורת זרע שמשון ולהגשים את בקשתו הנדירה של רבינו אשר בקעה מעומק לבו הזך והטהור של מי שהיה אחד מגדולי וחכמי איתליה בימים קדמונים שזכה להרכיץ תורה ולהורות הלכה בקהילות מרכזיות באיטליה ולא זכה להיפקד בזרע בר קיימא, שיעשו נחת לרוחו ונשמתו ויעסקו בלימוד ספריו זרע שמשון ותולדות שמשון.

בספרי הקודש הובא כי נשמת הצדיק שמחה בסעודת ההילולא הנערכת לכבודה, משתתפת בה ויש בכך נחת לנשמתה, ביום שלישי פרשת כי תצא בערב אור ל' אלול יערך בירושלים סעודת ההילולא מרכזית, אשר בו יושמע ברמה קריאתו הנרגשת של המחבר אשר תהדהד בכל קצוות תבל. במהלך הסעודה המרוממת אשר נשמת הצדיק משתתפת בסעודת ההילולא שנערכת לכבודו, יעסקו במשנתו ובמורשתו, יושמעו דברים בשגב גדלותו ובאר הישועות הנובע שהשאיר לדורות. ולאחריה יתקיים מעמד "שפתותיו דובבות" אשר בו ילמדו יחדו את כל ספר זרע שמשון וספר תולדות שמשון. עלו והתאספו לכבודו של צדיק ותזכו לפעול רוב ברכה וישועה.

צדקה דרך גבאי יש בה גם גמ"ח ושכרה כפול

בגמרא (סוכה מט, ב) אמרין שהצדקה נקראת זריעה והגמילות חסדים נקראת קצירה. והנותן צדקה בסתר מבלי שיתבייש העני, שיהיה נוטלה ואינו יודע ממי נוטלה, זה נקרא גמילות חסדים ונקרא קצירה. וכתבו המפרשים (טעמי המצות בפרשת ראה) שהנותן צדקה מיחד האותיות של השם הוי"ה ב"ה, שיד העשיר הנותן ויד העני המקבל הם שתי ההי"ן, והזרוע של העשיר שפושט כדי ליתן הצדקה לעני הוא הו"א, והפרוטה שנותן הוא הוי"ד. אמנם כל זה הוא במי שנותן הצדקה מידו לידו של עני וזה נקרא זריעה ולא קצירה, אמנם מי שקוצר דהיינו שאינו נותן הצדקה ליד העני ממש אלא נותנה ליד הגבאי, הוא גורם שתי פעמים יחוד אותיות השם, שמתחלה נותנה ליד הגבאי, ואחר כך הגבאי נותנה לעני, ועל כרחך צריך לומר שיש לו שכר כפול שגורם יחוד למעלה ולמטה, שהרי משתלמת הצדקה בעולם הזה כפי גמילות חסדים שבה. (מגילת רות אות יג)

טעם נפלא מדוע הנותן צדקה נקרא טוב עין

אמרין בפרק כ"ג דשבת (קנא, ב) תניא רבי אלעזר הקפר אומר לעולם יבקש אדם רחמים על מדה זו [-עניות], שאם הוא לא בא, בא בנו, ואם בנו לא בא בא בן בנו, שנאמר 'כי בגלל הדבר הזה', ותנא דבי רבי ישמעאל גלגל הוא שחוזר בעולם, אמר לה רבי חייה לדביתהו, כי אתי עניא אקדים ליה רפתא כי היכי דלקדמו לבניך עכ"ל. והשתא יבואר הפסוק (משלי כה, ט) 'טוב עין הוא יבורך כי נתן מלחמו לדל', דהיינו מי שנותן מלחמו לדל מפני מה נותן לו, מפני שרואה מה שעתיד להיות לדורות הבאים, ומשום הכי קרי ליה 'טוב עין', ומי שמבין תכלית הדבר הזה ודאי שיבקש רחמים, ומה הם הרחמים, להתפלל לה' שיציל בניו מעניות ולברך אותם שהקב"ה יצילם ממדה זו. (פרשת מצורע אות מצורע ד)

הנותן צדקה עושה שלום בין הקב"ה ובין העני

אמרין במדרש (ויק"ר לד, טז, זוהר חדש רות דף עה, ב) שמי שעושה צדקה משים שלום בין העני ובין הקב"ה, שהעני מתרעם על מדת הדין שפגעה בו, כשהעשיר אינו רוצה ליתן לו צדקה, והוא צועק ואומר, ריבונו של עולם למה עשית את זה עשירי ואותי עני, נמצא שכשהעשיר נותן צדקה משים שלום בין הקב"ה ובין העני, וזהו צדק ושלום נשקו ולא אמר נפגשו, שהרי אינם שתי דברים כמו חסד ואמת רק הכל דבר אחד. (פרשת בראשית אות י')

בכדי שנוכל להיערך כראוי מתבקשים המעוניינים להגיע לסעודת ההילולא להירשם בהקדם בטל: 05832-80300



גם השנה ניתן להשתתף בהוצאות ההילולא ומעמד הלימוד המיוחד 'שפתותיו דובבות' אשר בו ילמדו ויסיימו את הספרים זרע שמשון ותולדות שמשון, שמות ובקשות התורמים יזכרו בתפילה המסורתית המיוחדת שתתקיים במעמד ורבים נושעו בה, וכן יועברו לגדולי ישראל שיעתירו בעד התורמים.

לפרטים: 02-80-80-500 * 05832-80300 * 347-496-5657
אל תחמיצו את ההזדמנות לישועה

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 052711-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 052711-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומוזני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו